
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 343/2016 del 28-12-2016

 
 

OGGETTO
REALIZZAZIONE GADGET E RISTAMPA MATERIALE
INFORMATIVO E DIVULGATIVO DELL'ENTE - IMPEGNO DI
SPESA.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2016 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 11/2015
del 29/10/2015 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare, prot. 0002249/PNM del 04/02/2016-DIV-II, assunta al protocollo dell’Ente in data
05/02/2016 al n. 465, con la quale il provvedimento in questione è stato regolarmente
approvato;
 
CONSIDERATO che nella Relazione programmatica allegata al Bilancio di previsione 2017,
approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 25/2016 del 27/10/2016, è stato
stabilito che l’anno 2017 sarà caratterizzato da una serie di iniziative per la promozione e la
fruizione del Parco;
 
CONSIDERATO che al fine di poter provvedere alla distribuzione del materiale informativo e
divulgativo dell’Ente, nell’ambito delle manifestazioni che si andranno a realizzare, si rende
necessario provvedere alla ristampa di un cospicuo numero del seguente materiale:

-       Quaderni del Parco n. 1 – Serie Educazione Ambientale
-       Quaderni del Parco n. 2 – Agricoltura e Boschi
-       Quaderno di campo n. 2 – Le Orchidee
-       Quaderno di campo n. 3 – Il Lupo nel Parco Nazionale dell’Alta Murgia
-       Quaderno di campo n. 4 – I Rapaci diurni;
-       Manuale del Parco;
-       Cartografia turistica “Il Parco in Tasca”

 
CONSIDERATO che occorre provvedere anche alla realizzazione di un cospicuo numero di
gadget e precisamente: cappellini, t-shirt colorate e bianche, matite con gomma, blocchetti
con spirale, confezioni di matite colorate, penne biodegradabili, shopper in stoffa, scalda
collo, etc.;
 
CONSIDERATO che per la ristampa del su citato materiale informativo e divulgativo, e per la
realizzazione dei gadget personalizzati occorre procedere alla verifica ed eventualmente

1/2



all’acquisizione dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ovvero dalle
Convenzioni attive di CONSIP;
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del materiale su citato, in analogia con i costi
sostenuti precedentemente e considerato il cospicuo materiale da realizzare, si ritiene
possibile stimare la spesa di € 56.000,00;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa per la realizzazione del su citato
materiale;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016 il Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” che presenta la necessaria copertura finanziaria
della spesa prevista dal presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 56.000,00 sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2016, per la realizzazione del materiale
informativo e divulgativo dell’Ente, nonché per la realizzazione di gadget da distribuire
nell’ambito delle manifestazioni che si andranno a realizzare nel corso dell’anno 2017, come
dettagliatamente descritto in narrativa.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento delle somme su citate relative alla
realizzazione del materiale informativo e divulgativo dell’Ente, nonché alla realizzazione di
gadget da distribuire nell’ambito delle manifestazioni che si andranno a realizzare nel corso
dell’anno 2017, con successivi provvedimenti, previa acquisizione del materiale, presentazione
delle relative fatture elettroniche ed attestazione dell’avvenuta e corretta fornitura del
materiale di che trattasi.
 
DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


